VARGEM ALTA – TERÇA-FEIRA, 29 DE AGOSTO DE 2017 – Nº 941

uqqqq

P O D E R     E X E C U T I V O     M U N I C I P A L

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

DECRETOS

DECRETO Nº 3650, DE 29 DE AGOSTO DE 2017.

REVOGA O EDITAL 072/2017 – QUE REGULAMENTA

CONCURSO MUNICIPAL DE REMOÇAO PARA OS

PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO EM FUNÇÃO PEDAGOGICA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais;

DECRETA:

Art. 1º. Fica revogado o edital n.º 072/2017, que regulamenta

concurso municipal de remoção para os profissionais do magistério

em função pedagógica.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Vargem Alta-ES, 29 de Agosto de 2017.

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ

Prefeito Municipal

______________________________________________________

ATOS DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

DECRETO LEGISLATIVO Nº 97/2017

APROVA O ORÇAMENTO DA CÂMARA MUNICIPAL DE

VARGEM ALTA PARA O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2018.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA,

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, faço saber que a Câmara

Municipal aprovou e eu Promulgo o seguinte DECRETO

LEGISLATIVO:

Art. 1º - Fica aprovado o ORÇAMENTO DA CÂMARA MUNICIPAL

DE VARGEM ALTA, Estado do Espírito Santo, para o exercício

financeiro de 2018, que é compreendido pelos Anexos I, II e III, que

integra este Decreto Legislativo, fixando a Despesa em R$

2.387.000,00 (dois milhões e trezentos e oitenta e sete mil reais) e

estabelecendo as ações previstas para 2018, conforme os anexos I

e II respectivamente.

Art. 2º - Inclua-se a presente proposta no Orçamento Global do

Município, na forma do Artigo 18, IV, da Lei Orgânica do Município,

ficando o Poder Executivo autorizado a adequar a matéria, desde

que respeitados os parâmetros e percentuais constantes deste

Decreto Legislativo.

Art. 3º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua

publicação.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Vargem Alta, 28 de agosto de 2017.

VICENTE ANDREÃO MARQUES

Presidente

MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ÓRGÃO        OFICIAL

                                              JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ
                                                    PREFEITO MUNICIPAL

Terça-feira, 29 de agosto de 2017 - Órgão Oficial do Município Nº 941 Página 2 de 04

Terça-feira, 29 de agosto de 2017 - Órgão Oficial do Município Nº 941 Página 3 de 04

Terça-feira, 29 de agosto de 2017 - Órgão Oficial do Município Nº 941 Página 4 de 04

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ
PREFEITO MUNICIPAL

ALMIRO OFRANTI FILHO

VICE-PREFEITO

CLAUDIO FIORIO
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

JOSÉ OTÁVIO ALTOÉ

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS:

GIVALDO LUIZ PANETTO

GABINETE

DANILDO DE OLIVEIRA

FINANÇAS

GLADSTYNE MARCHEZI MILHOLO ROBLES

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

PAULO MARCOS COSTA

OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E INTERIOR

THIAGO FASSARELLA PEREIRA

CULTURA, TURISMO E ESPORTES

PEDRO ALTOÉ

EDUCAÇÃO

JURANDIR MARCELINO

MEIO AMBIENTE

LUIZ ROBERTO DA SILVA

SAÚDE

AMARILDO JOSÉ SARTÓRI

AGRICULTURA

ALTAIR FRANCO DE MORAES

ADMINISTRAÇÃO

ORGÃO OFICIAL

Responsável:

GABINETE DO PREFEITO

Rua Zildio Moschen,22-Centro Vargem Alta – Espírito Santo

CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1010

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com